Et ex his arguit, subdens :

« *Et tu ergo inebriaberis,* » calice scilicet iræ Dei. *Inebriatio* autem notat pœnæ multitudinem, et ad intima transcuntem, et ad tantam angustiam perducentem quod sensum rationis avertat. Thren. iii, 15 : *Replevit me amaritudinibus, inebriavit me absinthio.* Jerem. xxv, 27 : *Bibite, et inebriamini, et vomite : et cadite, neque surgatis a facie gladii, quem ego mittam inter vos.* « *Et eris despecta,* » quæ modo inclyta es. Abdiæ, v. 2 : *Ecce parvulum dedi te in Gentibus : contemptibilis tu es valde.*

Quantum autem dejecta sit, subdit : « *Et,* » id est, quia « *tu quæres auxilium ab inimico.* » *Auxilium* vocat vitæ sustentationem, quam a Babyloniis cogentur mendicare. Vel, auxilium vocat, quia alios invocabunt ad auxilium contra Babyloniis, et non invenient. Thren. iv, 17 : *Defecerunt oculi nostri ad auxilium nostrum vanum, cum respiceremus attenti ad gentem, quæ salvare, nos scilicet, non poterat.*

Quam facile autem capienda sit, subdit :

« *Omnes munitiones tuæ,* hoc est, nobilitas, divitiæ, amici, in quibus te munitam esse confidis, supple, sunt « *sicut ficus cum grossis suis,* » qui propter raritatem plus desiderantur, et citius excutiuntur : et ita tuæ munitiones plus desideratæ ab hostibus facile capientur. Unde, Judicum, ix, 11, dicit ficus : *Numquid possum deserere dulcedinem meam, fructusque suavissimos ?* Mich. vii, 1 : *Præcoquas ficus desideravit anima mea.* Et subdit quam facile cadunt quo magis ab hostibus desiderantur : « *Si concussæ fuerint,* » tempestate scilicet invadentis hostis, « *cadent in os comedentis,* » sive devorantis hostis, scilicet qui aviditate prædæ dentes exa- cuit ad devorandum. Apocal. vi, 13 : *Stellæ de cælo ceciderunt super terram, sicut ficus emittit grossos suos, cum a vento magno movetur.*

Hoc autem ostendit, subdens :

« *Ecce populus tuus, mulieres,* » hoc est, ut effœminati sunt, nihil virilitatis habentes respectu Alexandrinorum, « *in medio tui,* » ubi fortior esse deberet. Isa. iii, 4 : *Dabo pueros principes eorum, et effœminati dominabuntur eis.* Supple, et ideo, « *inimicis tuis,* » supple hominibus, et dæmonibus, « *adapertione pendentur,* » ut undique possint ingredi, « *portæ terræ tuæ,* » hoc est, omnium civitatum quæ sunt in terra vestra. Jerem. ix, 21 : *Ascendit mors per fenestras nostras, ingressa est domos nostras.* « *Devorabit ignis,* » libidinis quidem in peccatis, et iræ Dei in pœnis, « *vectes tuos,* » hoc est, Prælatos qui repagula contra hostes esse deberent. Isa. xlv, 2 : *Portas æreas conteram, et vectes ferreos confringam.* Prælati præceptis et comminationibus sonans, ostium æreum est : officio autem, quod tamen non exercet, vectis ferreus est, præcipue quando rigidus et in-